
【特別講演】 19：00 ～ 20：30

     座長 医療法人せのがわ 瀬野川病院 診療支援部長 桑原秀徳 先生 

『 市販薬のオーバードーズに対する理解と対応
-ダメと言わない支援のススメ- 』

国立精神・神経医療研究センター 精神保健研究所 
薬物依存研究部 心理社会研究室長

嶋根 卓也 先生

18：45～19：00 不眠症治療薬製品紹介 エーザイ株式会社

①日病薬病院薬学認定薬剤師制度：Ⅴ-2（1単位）申請中

②日病薬精神科薬物療法認定講習：0.75単位（1.5時間）申請中

共催 一般社団法人広島県病院薬剤師会

広島県精神科病院協会薬剤師部会

エーザイ株式会社

本研修会に関する問い合わせ先
：082-893-6277 （部署直通）
：h-kuwabara@senoriver.com

瀬野川病院 薬剤課 桑原秀徳

日時：2025年 9月26日（金）19：00～20：30
当研修会は事前申し込み制となります。お申し込み方法は下記をご覧ください

オンライン配信 ＊zoom（ウェビナー）を利用した個人視聴形式

○下記のWeb用申し込みサイトにて受講上の注意を必ずご確認ください。

○参加費：県病薬会員500円、非会員500円をPeatixで事前にお支払いください

（Peatix会員登録が必要。下記②の単位が必要な非会員は返信用封筒の事前郵送が必要）

○単位は下記①②を取得できますが、②のみ後日の郵送となります

＊受講確認のためには、申込時と同じメールアドレス・薬剤師免許番号・氏名・所属を入力し

てご視聴下さい（主催者側で視聴者の特定ができないと単位取得できません）。

＊講演会への参加用URLの転送、講演会の録音・録画はご遠慮願います。

～①日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位取得について～
※日病薬クラウド型会員システムへの登録が必要です。

※出席登録は開催者が一括して行います。

※レポート（②の単位と兼用）の回答が必須となります。当日終了後に提示するURLより当日中に回答

をお願いいたします。回答がない場合は単位が付与できませんのでご注意ください。

※オンライン配信のため上記受講管理の回答の他に視聴ログを確認します。遅れて入室された場合、途

中で退室した場合は単位取得できませんのでご了承ください。

広島県病院薬剤師会

精神科病院業務検討委員会 学術講演会

この二次元コードからも
申し込みができます

＊事前申込制：受付は８月26日12時より開始します。
（締切は9月19日12時です）

＊申込方法：https://hshpseishin2025-1.peatix.com 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

このたび、下記の日程にて講演会を開催する運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、

ご参加賜りますようお願い申し上げます。 謹白


	スライド 1

